# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Straßburger Formularbuch - Cod. St. Blasien 98**

**[Straßburg], [um 1450-1470]**

De consilio

[urn:nbn:de:bsz:31-53538](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-53538)

De Consilio

Omnia fac cum consilio et post consilium non penitebit  
Multi pariter sunt consilii de mille  
Simpliciter fuerit deceptus per difficultatem per consilium videtur  
Consilia sapientum contra est sapientia  
Prudentes omnia agunt cum consilio qui autem instigat est perperam consilium  
Notissimum coram patre consilium pro latere iniquitate et dolium  
Qui perit consilia pro errore nunquam pervenit ad culmen honoris  
Tunc te afflo consilio qui pro cognoscit in consilio  
Ubi non est gubernator populus cadit  
Salus autem ubi multum consilia  
Inter superbos pro iurgia sunt  
Cuncti cum consilio regunt sapienter  
Cum futuris non habeat consilium non eum eligere potes nisi quod ad placent  
Audite me cuncti simplices et asinus cuncti filio aut fratre  
Des substantiam tua et domini comitatus et magis expedit ut respiciat  
te et ut in spem ab eis per in agone tunc illis  
Dives pauperibus impatit et qui accipit munus suum est fenerunt  
Substantia dicitur orbis orbis eius et qui amicus calidus cunctis  
Dimitte adit amicos plurimos et a pauperibus si quos habuit separat  
Cum pauperi melior est amor quam vira amara  
De indigenti sperant aut patienti  
Qui amat odium odit amicum  
Qui dicit et pigra diligit in gestate dicit  
Qui modica respuit paulatim dedit  
Victoria et honore acquirit qui dat munera animam aut adprehendit auster  
Qui habet dicit habet regnare  
Qui accipit munera dedit libertatem  
Si benefeceris tunc erit tibi benefactoris tunc tibi bonus tunc multo  
Qui munus dicit quod personaliter nihil obtineat pulcherrimum est

Melius est obire q̄ indigere  
Sunt tinea videri vestem ita infamia denotat horem  
Iusticia moribz melius q̄ gaudia si sine misericordie  
medietate vana iusticia tunc alena her n̄ refectat animu & repellat  
omnem tristitia  
Dare tibi mentibus & vni hinc q̄ amaro p̄nt no bibant & obliu  
stant q̄ gestat p̄nt & dolor no recordent amplius  
Dum in torriditate carum est no in ebrietate abinatio  
Verba dura et v̄p̄osa in h̄litate ne dicitur alium  
Ne velox sis ad m̄sted q̄ n̄ra in p̄m p̄m̄i respiciat  
Dulcis statim videtur v̄m̄i  
Qui aut diffilat v̄ v̄ma calidus est  
Melior est coru forti q̄ d̄ne d̄o pro expugnare urbem  
Non dicitur aliquis sapiens nisi sit p̄mens  
Rumens gaudens etate flandum fat p̄s t̄p̄e expetat ossa  
Cor gaudens expletur fatis in merore ad despitur spur  
Sapiens velat suam & in h̄q̄ p̄dit in notitia  
Melius est omittere stulticia q̄ abscondere penitētia  
Laudat te p̄ om̄ia & no alienis  
Labia aliena & no tua nec te collaudes nec te inspaner ip̄e  
Mulierem fortem quis inuenit  
Mulier si p̄matu habet q̄a est coru suo  
Sup filia f̄ma custodia ne v̄nenta corone abutatur  
Vires mulieres p̄nt mobiles in mobilioribus p̄ v̄gines  
Sapientis filius letificat p̄m̄ filius v̄d p̄m̄i m̄sina & manū  
Qui diligit filiu assignet ei flagellum  
Melior est manifesta correccio q̄ amor absconditū  
Meliora p̄nt robora diligunt q̄ fraudulenta op̄ula odientis  
Qui abicit disciplina abicit p̄ctia  
Qui aut custodit in reparationem sapientior est  
P̄di consilio & suscipe d̄ctenam ut sis sapiens v̄notissimis tuis